
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Большемаресьевская средняя школа 

 

Приказ 
 

04.09.2023                        № 171 

 
О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников       в 
2023-2024 учебном году 

 
    В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», (далее – Порядок), приказом министерства образования, науки и 

молодежной политики Нижегородской области от 01.09.2023 № 316-01-63-2385/23 «О 

проведении всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», приказа 

управления образования Лукояновского муниципального района от 04.09.2023 №226 «О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном 

году»,  с целью организованного проведения всероссийской олимпиады школьников 

(далее – Олимпиада) в 2023-2024 учебном году  

приказываю: 

1. Организовать проведение школьного этапа Олимпиады в 2023-2024 учебном году в 

соответствии с Порядком и организационно- методической моделью проведения 

школьного и муниципального этапов Олимпиады, утвержденной приказом Управления 

образования администрации Лукояновского муниципального округа от 10.08.2023 № 209 

«Об утверждении организационно-технологической модели проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Лукояновском муниципальном округе в сроки, 

определенные приказом управления образования Лукояновского муниципального района 

от 04.09.2022 №226 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников         в 2023-2024 учебном году» . 

2. Провести в 2023-2024 учебном году школьный этап Олимпиады: 

- по шести общеобразовательным предметам (математика, физика, информатика, химия, 

биология, астрономия) в онлайн-формате на платформе Образовательного центра 

"Сириус»; 

-по образовательным предметам: география, основы безопасности жизнедеятельности, 

литература, технология, право, физическая культура, обществознание, английский язык, 

русский язык, история, экономика по заданиям, разработанным муниципальными 

предметно-методическими комиссиями. 

3. Назначить заместителя директора по УВР Сорокину Г.Ю.  ответственной за 

организацию, методическое и техническое сопровождение, конфиденциальность 

олимпиадных заданий и объективность проведения школьного этапа Олимпиады; 

3.1. Ответственному за организацию школьного этапа олимпиады обеспечить в срок до 

15.09.2023 сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

выразивших желание участвовать в Олимпиаде, подтверждающих ознакомление 

родителей (законных представителей) обучающихся с Порядком проведения Олимпиады 

и согласие на обработку персональных данных; 

3.2. Предусмотреть возможность выполнения участниками Олимпиады олимпиадных 



заданий школьного этапа олимпиады в 2023 году в очном и (или) дистанционном 

формате по всем общеобразовательным предметам, в том числе вне образовательной 

организации; 

3.3. Обеспечить в срок до 05.09.2023 прием заявлений от граждан на аккредитацию в 

качестве общественных наблюдателей. 

3. Определить время начала школьного этапа Олимпиады по физике, химии, биологии, 

математике, астрономии, информатике – по графику Образовательного центра "Сириус»; 

по всем остальным предметам – 9.00; определить местом проведения школьного этапа 

Олимпиады – кабинет информатики МБОУ Большемаресьевской СШ. 

4. Утвердить организаторов в аудитории при проведении школьного этапа Олимпиады 

(приложение1). 

5. Утвердить список участников  школьного этапа Олимпиады (приложение2). 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                           Баженова В.И. 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу  

от 04.09.2023 № 171 
 

Организаторы проведения школьного этапа Олимпиады 
в 2023-2024 учебном году 

 

 Предмет Срок проведения 

школьного 

этапа 

олимпиады 

Организаторы в аудитории 

1. Школьный этап ВсОШ по 

английскому языку 
26 сентября 2023 г. 

Сивохина Е.А. 

2. Школьный этап ВсОШ по 

физика 
27 сентября 2023 г. 

Еряшкин А.В. 

3. Школьный этап ВсОШ по 

русскому языку 
29 сентября 2023 г. 

Сивохина Е.А. 

4. Школьный этап ВсОШ по 

искусству (МХК) 
02 октября 2023 г. 

Сорокина Г.Ю. 

5. Школьный этап ВсОШ по 

химии 
04 октября 2023 г. 

Еряшкин А.В. 

6. Школьный этап ВсОШ по 

истории 
05 октября 2023 г. 

Сорокина Г.Ю. 

7. Школьный этап ВсОШ по 

литературе 
10 октября 2023 г. 

Мигунов В.А. 

8. Школьный этап ВсОШ по 

биологии 
11 октября 2023 г. 

Еряшкин А.В. 

9. Школьный этап ВсОШ по 

обществознание 
13 октября 2023 г. 

Еряшкин А.В. 

10. Школьный этап ВсОШ по 

ОБЖ 16 октября 2023 г. 
Тюрин А.В. 

11. Школьный этап ВсОШ по 

математике 
17 октября 2023 г. 

Сивохина Е.А. 

12. Школьный этап ВсОШ по 

математике 
18 октября 2023 г. 

Сивохина Е.А. 

13. Школьный этап ВсОШ по 

технологии 
19 октября 2023 г. 

Баженов А.В. 

14. Школьный этап ВсОШ по 

физической культуре 
23 октября 2023 г. 

Сорокина Г.Ю. 

15. Школьный этап ВсОШ по 

информатике 
25 октября 2023 г. 

Сивохина Е.А. 

16. Школьный этап ВсОШ по 

географии 
26 октября 2023 г. 

Сорокина Г.Ю. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу  

от 04.09.2023 № 171 
 

Участники школьного этапа Олимпиады 
в 2023-2024учебномгоду 

 

Предмет Участники Класс 

География Сырцов К. 

Меркушова Д. 

Норенков А. 

Борисов Т. 

Лихач К. 

Корябкин И. 

Борисов Т. 

Меркушова В. 

Мариничев А. 

9 

9 

7 

7 

7 

7 

7 

5 

5 

Физическая культура Орлов А. 

Китаев К. 

Кинешов Р. 

Иншин Д. 

Корябкина Д. 

Норенков К. 

Корябкин И. 

Шулындин Н. 

Мариничев А. 

Меркушова В. 

Наумова У. 

9 

9 

9 

8 

8 

7 

7 

5 

5 
5 

5 

Литература Сырцов К. 

Меркушова Д. 

Корябкина Д. 

Норенков А. 

Борисов Т. 

Меркушова В. 

Мариничев А. 

Киселев В. 

9 

9 

8 

7 

7 

5 

5 

5 

Обществознание Сырцов К. 

Меркушова Д. 

Корябкина Д. 

Норенков А. 

9 

9 

8 

7 

Физика Сырцов К. 

Меркушова Д. 

Норенков А. 

Борисов Т. 

Корябкин И. 

9 

9 

7 

7 

7 

Русский язык Сырцов К. 

Меркушова Д. 

Корябкина Д. 

Норенков А. 

Меркушова В. 

Мариничев А. 

Шныров И. 

9 

9 

8 

7 

5 

5 

4 

Химия Сырцов К. 

Меркушова Д. 

9 

9 



Английский язык Меркуошова В. 

  Мариничев А. 

5 

5 

Основы безопасности 

жизнедеятельности  

Сырцов К. 

Меркушова Д. 

Корябкина Д. 

Иншин Д. 

9 

9 

8 

8 

Биология Сырцов К. 

Меркушова Д. 

Корябкина Д. 

Норенков А. 

Борисов Т. 

Меркушова В. 

Мариничев А. 

Тюхалкин А. 

9 

9 

8 

7 

7 

5 

5 

5 

История Сырцов К. 

Меркушова Д. 

Корябкина Д. 

Норенков А. 

Меркушова В. 

Мариничев А. 

9 

9 

8 

7 

5 

5 

Математика Сырцов К. 

Меркушова Д. 

Корябкина Д. 

Норенков А. 

Борисов Т. 

Лихач К. 

Корябкин И. 

Семикопенко Р. 

Меркушова В. 

Мариничев А. 

Киселев В. 

Шныров И. 

Китаев П. 

9 

9 

8 

7 

7 

7 

7 

6 

5 

5 

5 

4 

4 

Технология Сырцов К. 

Норенков А. 

Борисов Т. 

Корябкин И. 

Семикопенко Р. 

Мариничев А. 

9 

7 

7 

7 

6 

5 

Информатика  Сырцов К. 

Меркушова В. 

9 

9 

 

 

 

 

 

 
 


		2024-06-04T10:21:46+0300
	Баженова Валентина Ивановна




